
СЕВЕРОМОРСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
26 мая 2023 года                                                                               № 65/272 

г. Североморск 

 

О зачислении в резерв составов  

участковых избирательных комиссий 

 

Руководствуясь  пунктом 5.1 статьи 27 Федерального закона от 

12.06.2002  № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 6 

статьи 17 Закона Мурманской области от 24.03.2003  №390-01-ЗМО «Об 

избирательных комиссиях в Мурманской области», пунктом 7.8  

Методических рекомендаций о порядке формирования территориальных, 

окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 15.03.2023 № 111/863-8 Североморская территориальная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зачислить в резерв составов участковых избирательных комиссий 

Североморской территориальной избирательной комиссии лиц согласно 

прилагаемому списку.   

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Мурманской области для размещения на официальном сайте Избирательной 

комиссии Мурманской области в информационно–телекоммуникационной 

сети  «Интернет». 

 

 

Председатель 

Североморской территориальной 

избирательной комиссии                                                   И.В. Жуковская  

 

И.о. секретаря 

Североморской территориальной 

избирательной комиссии                                                   В.С. Захаров 
 

 

 

 

 



Приложение  

к решению  

Североморской территориальной 

избирательной комиссии  

от 26.05.2023  № 65/272 

 

 

Список лиц, зачисленных в резерв 

составов участковых избирательных комиссий 

Североморской территориальной избирательной комиссии 

 
№№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1 Азарёнок  

Олеся Васильевна 

Североморское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 

2 Анисимова 

Лариса Николаевна 

Бюро Североморского 

городского комитета КПРФ 

 

2 

3 Викторенко  

Евгения Валерьевна 

Координационный совет 

Мурманского регионального 

отделения ЛДПР – 

Либерально-демократической 

партии России 

 

 

4 Горбунова  

Вера Владимировна 

Североморское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 

5 Демкова  

Алена Викторовна  

 

Североморское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 

6 Иванина  

Татьяна Вениаминовна 

Бюро Североморского 

городского комитета КПРФ 

 

2 

7 Киселева 

Тамара Николаевна 

Североморское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 

8 Климок 

Жанна Вадимовна 

Североморское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 

9 Комар  

Елена Владимировна  

 

Североморское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 

10 Кравченко 

Елена Рахимовна 

Североморское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 



11 Красноперова  

Валентина Сергеевна 

Североморское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 

12 Ластовка 

Анастасия Юрьевна  

Североморское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 

13 Ломова  

Татьяна Викторовна  

 

Североморское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 

14 Манчул  

Татьяна Анатольевна 

Собрание избирателей  

по месту службы  

 

15 Мельникова 

Ольга Анатольевна 

Региональное отделение 

«Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» в Мурманской 

области 

 

 

16 Мельниченко 

Андрей Николаевич 

Собрание избирателей  

по месту работы  

 

17 Милешкина 

Виктория Анатольевна  

 

Североморское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 

18 Москвичева  

Наталья Вячеславовна  

Североморское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 

19 Мясников  

Виктор Александрович 

Североморское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 

20 Наймушина 

Виктория Викторовна 

Региональное отделение в 

Мурманской области 

Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

21 Орлова 

Юлия Владимировна 

Североморское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 

22 Осипова 

Марина Маратовна 

Североморское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 

23 Павленко 

 Наталья Григорьевна 

Североморское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 

24 Петросян 

 Алла Рафаэловна 

Североморское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

2 



25 Пирогова 

Наталия Викторовна 

Координационный совет 

Мурманского регионального 

отделения ЛДПР – 

Либерально-демократической 

партии России 

 

26 Платонова  

Юлия Геннадьевна  

 

Североморское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 

27 Подхалюзина  

Анастасия Валентиновна 

Североморское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 

 

28 Рубцова 

Ирина Петровна 

Координационный совет 

Мурманского регионального 

отделения ЛДПР – 

Либерально-демократической 

партии России 

 

29 Руджянскене 

Кристина Албинасовна 

Североморское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 

30 Руденко 

Светлана Ивановна 

Североморское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 

31 Сатаева  

Ольга Геннадьевна 

Собрание избирателей  

по месту работы  

 

32 Сусло 

Юлия Сергеевна 

Бюро Североморского 

городского комитета КПРФ 

 

2 

33 Тарасенко  

Александра Игоревна 

Североморское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 

34 Федотова  

Ангелина Васильевна 

Североморское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 

35 Филатова  

Ольга Михайловна 

Североморское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 

36 Филиппова  

Олеся Ивановна 

Североморское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 

37 Филяев  

Алексей Евгеньевич 

Североморское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2 

38 Шедловская 

Светлана Анатольевна 

Координационный совет 

Мурманского регионального 

отделения ЛДПР – 

 



Либерально-демократической 

партии России 

39 Эргашев 

Виталий Кучкарович 

Бюро Североморского 

городского комитета КПРФ 

 

2 

40 Яковлева  

Наталья Константиновна 

Региональное отделение в 

Мурманской области 

Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

 

 


